

15.10.2020

A8-0200/887

Amendement 887

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) klimaat en milieu;

(a) klimaat en milieu, ***met inbegrip van water, lucht, bodem, biodiversiteit en ecosysteemdiensten***;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/888

Amendement 888

Marc Botenga

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. De lidstaten voeren in het kader van deze conditionaliteit ook een systeem in op grond waarvan een administratieve sanctie wordt opgelegd aan begunstigen die rechtstreekse betalingen ontvangen uit hoofde van hoofdstuk II van deze titel of de jaarlijkse premies uit hoofde van de artikelen 65, 66 en 67 die niet voldoen aan de toepasselijke arbeidsomstandigheden en -voorwaarden en/of de verplichtingen van werkgevers die voortvloeien uit de toepasselijke collectieve overeenkomsten en sociale en arbeidswetgeving op nationaal, uniaal en internationaal niveau, met name op het gebied van arbeidsvoorwaarden en kennis van de regels met betrekking tot werk, verloning, werktijd, gezondheid en veiligheid, huisvesting, gendergelijkheid, vrij verkeer van werknemers, gelijke behandeling, detachering, verblijfsvoorwaarden voor ingezetenen van derde landen, bescherming bij ontslag interimwerk, informatie aan en overleg met werknemers, verbod op kinderarbeid en bescherming van jonge werknemers, sociale bescherming, coördinatie van de sociale zekerheid en onderwijs en opleiding, en de lidstaten moeten ervoor zorgen dat voldoende middelen en personeel beschikbaar worden gesteld om toezicht te houden op de behoorlijke

tenuitvoerlegging van dit systeem;

Or. en

Amendement 889
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 12 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten zien erop toe dat alle landbouwarealen, met inbegrip van grond die niet langer voor productiedoeleinden wordt gebruikt, in een goede landbouw- en milieuconditie wordt gehouden. De lidstaten stellen op nationaal of regionaal niveau de door de begunstigden na te leven minimumnormen voor een goede landbouw- en milieuconditie van de grond vast overeenkomstig de in bijlage III bedoelde hoofddoelstelling van de normen, en houden daarbij rekening met de specifieke kenmerken van de betrokken arealen, met inbegrip van de bodem- en klimaatgesteldheid, de bestaande landbouwsystemen, het landgebruik, de vruchtwisseling, de landbouwpraktijken en de structuur van de landbouwbedrijven.

1. De lidstaten zien erop toe dat alle landbouwarealen, met inbegrip van grond die niet langer voor productiedoeleinden wordt gebruikt, in een goede landbouw- en milieuconditie wordt gehouden. De lidstaten stellen, ***in overleg met de relevante belanghebbenden*** op nationaal of, ***indien nodig***, regionaal niveau, de door de begunstigden na te leven minimumnormen voor een goede landbouw- en milieuconditie van de grond vast overeenkomstig de in bijlage III bedoelde hoofddoelstelling van de normen, en houden daarbij rekening met de specifieke kenmerken van de betrokken arealen, met inbegrip van de bodem-, ***water-*** en klimaatgesteldheid, ***specifieke agronomische en ecologische kenmerken van verschillende teelten, verschillen tussen eenjarige gewassen, permanente gewassen en andere gespecialiseerde teelten***, de bestaande landbouwsystemen, het landgebruik, de vruchtwisseling, de ***traditionele en lokale*** landbouwpraktijken en de structuur van de landbouwbedrijven, ***door ervoor te zorgen dat de grond bijdraagt tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die bepaald zijn in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f).***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/890

Amendement 890

Anja Hazekamp

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 14 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. De volgende categorieën begunstigden komen niet in aanmerking voor inkomenssteunbetalingen via het ELGF:

(a) nationale of regionale politici of ambtenaren met een directe of indirecte verantwoordelijkheid voor de planning of het beheer van of het toezicht op de verdeling van GLB-subsidies;

(b) gezinsleden van de onder a) genoemde personen.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/891

Amendement 891
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 14 – lid 2 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) aanvullende inkomenssteun voor jonge landbouwers;

(c) aanvullende inkomenssteun voor jonge **en nieuwe** landbouwers:

Or. en

15.10.2020

A8-0200/892

Amendement 892
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 15 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten verlagen het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend en hoger is dan **60** 000 EUR, als volgt:

1. De lidstaten verlagen het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat op grond van dit hoofdstuk voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer wordt toegekend en hoger is dan **40** 000 EUR, als volgt:

Or. en

15.10.2020

A8-0200/893

Amendement 893
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 15 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) met ten minste 25 % voor de tranche tussen **60** 000 EUR en **75** 000 EUR;

(a) met ten minste 25 % voor de tranche tussen **40** 000 EUR en **45** 000 EUR;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/894

Amendement 894
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 15 – lid 1 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) met ten minste 50 % voor de tranche tussen **75 000** EUR en **90 000** EUR;

(b) met ten minste 50 % voor de tranche tussen **45 000** EUR en **55 000** EUR;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/895

Amendement 895
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 15 – lid 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) met ten minste 75 % voor de tranche tussen **90** 000 EUR en **100** 000 EUR;

(c) met ten minste 75 % voor de tranche tussen **55** 000 EUR en **60** 000 EUR;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/896

Amendement 896
João Ferreira, Sandra Pereira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 15 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(d) met 100 % voor het bedrag boven
100 000 EUR.

(d) met 100 % voor het bedrag boven
60 000 EUR.

Or. en